
 
 

UCHWAŁA NR XXII/131/2020 
RADY GMINY W KUCZBORKU - OSADZIE 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork – Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r poz. 713 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żurominie, Rada Gminy w Kuczborku – Osadzie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork-Osada 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc Uchwały: 

- nr XI/59/2015 Rady Gminy w Kuczborku – Osadzie z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork – Osada (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 roku 
poz. 89), 

- nr XXXIII/235/2017 Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie z dnia 20 grudnia 2017 r. zmieniająca Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork – Osada (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 roku 
poz. 12553), 

- nr IX/51/2019 Rady Gminy w Kuczborku Osadzie z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XI/59/2015 Rady Gminy w Kuczborku – Osadzie z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork – Osada (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 roku 
poz. 9948), 

- nr XVI/93/2020 Rady Gminy w Kuczborku Osadzie z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XI/59/2015 Rady Gminy w Kuczborku – Osadzie z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork – Osada (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 roku 
poz. 4209), 

- nr XVIII/105/2020 Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XI/59/2015 Rady Gminy w Kuczborku – Osadzie z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork – Osada (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2020 roku poz. 7474). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuczbork – Osada. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 13393



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Skuza

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13393



Załącznik do uchwały Nr XXII/131/2020 

Rady Gminy w Kuczborku - Osadzie 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuczbork-Osada 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kuczbork – Osada. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych do pojemników i worków 
przeznaczonych do ich gromadzenia o wielkości i ilości uzależnionej od liczby mieszkańców 
nieruchomości, 

2) zapewnienie podmiotowi uprawnionemu odbierającemu odpady komunalne, w tym również odpady 
zbierane selektywnie lub opróżniającemu zbiorniki bezodpływowe dostęp do pojemników, worków 
i zbiorników zgodnie z harmonogramem odbiorów, w sposób nie stwarzający zagrożenia dla osób trzecich 
i ich mienia, 

3) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób 
zgodny z niniejszym Regulaminem oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, 

4) uprzątnięcie śniegu, błota, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, poprzez ich odgarnięcie w miejsce niepowodujące zakłóceń oraz ograniczeń w ruchu pieszych 
i pojazdów, 

5) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób uniemożliwiający ich przedostanie się 
do wód i gruntu, 

6) naprawę pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, która może być przeprowadzona 
w obrębie nieruchomości, jeśli nie spowoduje zanieczyszczenia wód i gruntu, a powstałe podczas naprawy 
odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do prowadzenia selektywnej zbiórki i przekazywania 
przedsiębiorcy uprawnionemu do odbioru odpadów komunalnych, następujących frakcji odpadów 
komunalnych: 

a) papier, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13393



i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble, 

l) odpady wielkogabarytowe, 

m) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

n) zużyte opony, 

o) tekstylia, 

p) opakowania po środkach ochrony roślin. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w celu wypełnienia obowiązku określonego w ust. 1 mogą 
korzystać z Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajdującego się w miejscowości 
Kuczbork-Wieś (zwany dalej GPSZOK). 

3. Selektywnie zebrane odpady pochodzące z gospodarstw domowych – zużyte baterie i akumulatory 
można przekazać do placówek handlowych lub innych punktów dysponujących odpowiednimi pojemnikami, 
a także do GPSZOK, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 roku o bateriach i akumulatorach. 

4. Selektywnie zebrane odpady pochodzące z gospodarstw domowych – przeterminowane leki można 
umieścić w pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, które prowadzą taką zbiórkę, a także do GPSZOK. 

5. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony pochodzące 
z gospodarstw domowych zostaną odebrane sprzed nieruchomości w terminie zgodnym z harmonogramem ich 
odbioru lub można przekazać je do GPSZOK. 

6. Odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe – w ilości 500 kg na gospodarstwo domowe na rok, 
można przekazać do GPSZOK. 

7. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi              
i zagrodowymi mogą kompostować bioodpady w przydomowych kompostownikach, w takim przypadku 
zwalnia się właścicieli tych nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, jeżeli 
kompostowanie zapewni zagospodarowanie całego strumienia powstających na nieruchomości bioodpadów. 
Właściciele nieruchomości w złożonej w gminie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi informują o zagospodarowaniu całego strumienia powstających na nieruchomości bioodpadów. 

8. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości. Właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem 
wystawić je przed wejściem na teren nieruchomości. 

9. Na obszarach zabudowy wielolokalowej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę 
z pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 

10. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 
leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano – 
remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach 
rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy. 

11. Odpady niebezpieczne należy gromadzić, a także przygotować do odbioru w taki sposób, aby 
uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie gminy: 

a) pojemniki na zmieszane odpady o pojemności 120 l i 1100 l, 

b) worki do selektywnej zbiórki o pojemności 120 l, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13393



c) pojemniki do selektywnej zbiórki o pojemności 120 l  i 1100 l. 

2. Worki z tworzywa sztucznego do odpadów zbieranych selektywnie dla następujących frakcji odpadów: 

a) papier, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

dostarcza firma odbierająca odpady. 

3. Mając na uwadze zróżnicowaną ilość i morfologię odpadów wytwarzanych przez mieszkańców 
w zależności od rodzaju zabudowy określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – 30 l na osobę, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na 
każdą nieruchomość; 

b) w zabudowie wielolokalowej – 20 l pojemnika na osobę lub 1100 l pojemnika dla wspólnoty mieszkaniowej 
przy cyklu odbioru dwa razy na miesiąc; 

c) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej – 2l na  każdego pracownika oraz 0,5 l na 
każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego; 

d) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

e) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika; 

f) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na lokal; 

g) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l na każdy punkt; 

h) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120l; 

i) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

j) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 

k) dla cmentarzy – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l przy cyklu odbioru dwa razy na miesiąc; 

l) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o pojemności 10 l. 

§ 5. Określa się następujące rodzaje worków/pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów przez właścicieli nieruchomości: 

1) worek/pojemnik z napisem „PAPIER” koloru NIEBIESKIEGO – odpady z papieru, w tym z tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) worek/pojemnik z napisem „SZKŁO” koloru ZIELONEGO – odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, 

3) worek/pojemnik z napisem „METALE i TWORZYWA SZTUCZNE” koloru ŻÓŁTEGO – odpady metali, 
w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw  sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) worek/pojemnik z napisem „BIO” koloru BRĄZOWEGO - bioodpady. 

§ 6. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13393



1) na przystankach komunikacji publicznej i w parkach: 

a) kosze o pojemności od 10 do 60 l 

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą; 

2) przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami zestawy pojemników przeznaczone do selektywnej 
zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych o pojemności obliczonej zgodnie z § 4 ust. 3. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji 
sanitarnej, a w przypadku jej braku, do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Nieczystości ciekłe, nie odprowadzane do sieci kanalizacyjnej muszą być gromadzone w zbiornikach 
bezodpływowych odpowiadających wymogom wynikającym z innych przepisów, w szczególności ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane. 

3. Właściciel nieruchomości nie podłączony do sieci kanalizacji sanitarnej jest zobowiązany do 
zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych z urządzeń bezodpływowych z częstotliwością 
i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ i zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

§ 8. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 
odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki oraz miejsca gromadzenia odpadów 
w stanie czystości, 

2) pojemnik nie powinien być uszkodzony, 

3) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych muszą być eksploatowane zgodnie z ich 
przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, 

§ 9. Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów                  
i gromadzenia nieczystości płynnych: 

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy Rozdziału 
4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

2) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy wystawiać w dniu odbioru, zgodnie 
z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren  nieruchomości; dopuszcza się także 
wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych 
w pojemnikach, 

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa  muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 
opróżnienia. 

4) odpady budowlane muszą być złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu 
umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy, na miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości 
lub wyznaczonym do tego celu przez właściciela w zabudowie wielolokalowej. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych  i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości  oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13393



 
MINIMALNA CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 
Rodzaje odpadów 

 
Zabudowa  

jednorodzinna                 
i zagrodowa 

 
Zabudowa  

wielolokalowa 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
1 raz na 2 tygodnie 1 raz w tygodniu 

w okresie od 1 listopada do 31 marca 

 
niesegregowane  

(zmieszane)  
odpady  

komunalne 
1 raz w miesiącu 2 razy w miesiącu 

odpady zebrane selektywnie:  
(papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe) 

 
1 raz w miesiącu 

 
2 razy w miesiącu 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
1 raz na 2 tygodnie 1 raz w tygodniu 

w okresie od 1 listopada do 31 marca 

 
 

bioodpady 
1 raz w miesiącu 2 razy w miesiącu  

odpady problemowe: (meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt 

elektryczny  i elektroniczny) 

 
1 raz na pół roku 

2. Opróżnianie koszy z parków, przystanków następuje nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3. Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę, opakowań, stojących na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego następuje nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

4. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 
usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

5. Na potrzeby gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzony jest GPSZOK. 
Informacje dotyczące punktu, w tym godziny otwarcia podane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy w Kuczborku – Osadzie. Do GPSZOK można na bieżąco oddawać odpady komunalne zbierane 
w sposób selektywny, w tym: 

a) papier, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble, 

l) odpady wielkogabarytowe, 

m) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe – w ilości 500 kg na gospodarstwo domowe na rok, 

n) zużyte opony – w ilości 4 szt. na gospodarstwo domowe na rok, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13393



o) tekstylia, 

p) opakowania po środkach ochrony roślin. 

§ 11. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę, 

2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
eksploatacji. 

§ 12. Sposób pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) Pojazdy specjalistyczne i uniwersalne do odbioru odpadów komunalnych muszą spełniać wymogi opisane 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

2) Powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości płynnych 
zanieczyszczenia pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast je usunąć. 

3) Przedsiębiorca ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1. Główne cele w zakresie gospodarki odpadami: 

a) ograniczanie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 

b) zmniejszenie masy składowanych odpadów, 

c) zwiększenie udziału odzysku dla poszczególnych frakcji odpadów, 

d) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi, ze 
szczególnym uwzględnieniem selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Zmieszane odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów z terenu Gminy Kuczbork – 
Osada należy przekazywać do instalacji komunalnych do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych 
w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 

§ 15. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem oraz 
uciążliwością dla ludzi, 

2) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku  publicznego, a w szczególności na 
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Nieczystości te, umieszczone 
w szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych 
urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających 
z psów przewodników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13393



Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenachwyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 16. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość chowu i utrzymywania 
zwierząt gospodarskich, pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarno-weterynaryjnych, hodowlanych, 
budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych w przepisach prawa, a w szczególności: 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania i opieki dla 
zwierząt, zgodny z normami dla danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego zwierzęcia, 

2) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz powietrza, 

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów 
komunalnych, studzienki przyłączy kanalizacyjnych, budynki inwentarskie, w których przebywają zwierzęta 
gospodarskie. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić obowiązkowo raz w roku w okresie jesiennym do 31 października 
oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13393


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Tiret 5 (5)

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera i
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera j
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera k
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera l
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera m
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera n
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera o
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera p
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 11


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera i
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera j
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera k
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera l


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera i
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera j
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera k
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera l
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera m
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera n
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera o
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera p

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2




		2020-12-28T14:40:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




